
 
 
 

CPIA Savona​ “CPIA Albenga - Finale L. - Savona - Valbormida” 
SEDE AMMINISTRATIVA: Via Caboto, 2 - 17100 Savona  telefono 019 820730 

e-mail: svmm062003@istruzione.it pec svmm062003@pec.istruzione.it  
CF 92104610099 -  sito www.cpiasavona.edu.it  

 
 
Savona, protocollo e data della segnatura 
 

all’Albo dell’Istituto, sezione Amministrazione trasparente, 

al Direttore SGA 

 
 
Oggetto: corso formazione e supporto ai tutor dei docenti neoassunti - determina di impegno 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Vista ​la necessità di offrire un percorso formativo di supporto ai docenti tutor dei docenti neoassunti                

dell’Ambito 6 della Liguria; 

Visto il DM 850 del 27/10/2015 “Obiettivi, modalità di valutazione del grado di raggiungimento degli               

stessi, attività formative e criteri per la valutazione del personale docente ed educativo in periodo di                

formazione e di prova, ai sensi dell’art. 1, comma 118 della legge 13 luglio, n. 107” in particolare l’art.                   

8 laboratori formativi;  

Visto il comma 5 del richiamato articolo: “Per la conduzione dei laboratori formativi sono designati               

prioritariamente formatori provenienti dal mondo della scuola e comunque con competenze di tipo             

operativo e professionalizzante”;  

Vista la Nota MIUR Prot. 39533 del 4 settembre 2019 relativa a “Periodo di formazione e prova per i                   

docenti neo-assunti e per i docenti che hanno ottenuto il passaggio di ruolo. Attività formative per l’a.s.                 

2019-2020” 

Vista la comunicazione del MIUR Prot. n. 51648 del 27/12/2019 relativa a “Ripartizione fondi -               

"Formazione docenti neo-assunti e docenti che hanno ottenuto il passaggio di ruolo - a s. 2019/2020" -                 

Nota AOODGPER prot. n. 39533 del 4/09/2019” 

Considerato​ lo stato di emergenza e le correlate disposizioni legislative; 

Vista la nota MIUR Prot. N. 7304 del 27 marzo 2020 relativa a “Indicazioni operative per lo                 

svolgimento delle attività di formazione in servizio dei docenti, nonché delle attività di formazione dei               

SVMM062003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003953 - 10/09/2020 - P5 - U



docenti neo immessi in ruolo e dei dirigenti scolastici neoassunti, alla luce delle misure urgenti in                

materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 assunte” 

Vista la nota prot. 3584 del 12 agosto 2020 dell’I.C. Albenga I, scuola polo per la formazione Ambito 6                   

Liguria, con la quale è stata chiesta la disponibilità, per gli Ambiti 5 e 6 Liguria, dei docenti inseriti                   

nella graduatoria per esperti formatori dei docenti neoassunti e nella graduatoria per esperti formatori              

su metodologie di didattica a distanza; 

Considerate ​le disponibilità ricevute dagli esperti inseriti nelle due precedenti graduatorie; 

 

DETERMINA 
 

A. di impegnare la somma di € 1644,34 per la realizzazione delle attività formative e di supporto                

per i tutor dei docenti neoassunti comprensivo, dei costi di docenza, di predisposizione             

dell’attività formativa, di realizzazione dei materiali e dei tutorial, della direzione dei corso e di               

personale di segreteria; 

B. di imputare la spesa indicata sul progetto P12 ed in particolare sul finanziamento per docenti               

neoassunti indicato nella nota in premessa. 

 

 

 
 
 
 
      f.to il dirigente scolastico 
           Domenico Buscaglia 
 
 

     Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
     dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

SVMM062003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003953 - 10/09/2020 - P5 - U

Firmato digitalmente da Buscaglia Domenico


		2020-09-10T13:15:26+0200
	Buscaglia Domenico




